CRMV / CE
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO ESTADO DO CEARA
CNPJ: 06.622.443/0001-09

Periodo: 01/12/2025 a 31/12/2025

Balanco Financeiro

Exercicio Atual ESPECIFICACAO Exercicio Atual
Receita Orgamentaria 7.799.326,78 Despesa Orgamentdria 754.533,49
RECEITA REALIZADA 7.799.326,78 CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR 90.915,24
RECEITAS CORRENTES 299.326,78 CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO 57.366,94
RECEITA TRIBUTARIA 26.874,00 CREDITO EMPENHADO — PAGO 606.251,31
TAXA PELA PRESTAGAO DE SERVICOS 26.874,00 DESPESAS CORRENTES 606.251,31
TAXAS E EMOLUMENTOS 26.874,00 PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS 466.553,68
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES 198.784,22 USO DE BENS E SERVICOS 79.988,86
ggg;@g%ﬁg’;s DE INTERESSE DAS CATEGORIAS 198.784,22 TRANSFERENCIAS CORRENTES 59.527,88
ANUIDADES - PESSOAS FSICAS 130.006,82 TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS 180,89
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 68.777,40
RECEITAS DE SERVICOS 14,46
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 14,46
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 14,46
RECEITAS FINANCEIRAS 65.735,83
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVICOS 3,07
JUROS DE MORA 3,07
VARIAGOES MONETARIAS E CAMBIAIS 8.613,76
ATUALIZACAO MONETARIA 8.613,76
MULTA POR MORA 7.383,71
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CRMV / CE

Periodo: 01/12/2025 a 31/12/2025

Exercicio Atual ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

MULTAS POR MORA

OUTRAS MULTAS

REMUNERAGAO DE DEP.BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS

RENDIMENTOS DE APLICAGOES FINANCEIRAS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA
RECEITAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscricdo de Restos a Pagar N&do Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorgamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa
Depositos. Rest. Virs Vinculados

Total:

5.680,62
1.703,09
49.735,29
49.735,29
7.918,27
7.918,27
7.918,27
7.500.000,00
7.500.000,00
7.500.000,00
7.500.000,00

787.780,22
90.915,24
57.366,94
91.219,57

548.278,47
1.411.791,42

1.411.791,42

9.998.898,42

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorgamentdrios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentdrios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

472.605,07

45.929,69
426.675,38
8.771.759,86
8.771.759,86

9.998.898,42
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